REQUERIMENTO Nº   93/2007

               ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE  TELEFONES PÚBLICOS NO  JARDIM SANTA FILOMENA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de aparelhos de  telefone público no Jardim Santa Filomena, atendendo assim às inúmeras solicitações dos moradores do bairro, que precisam deslocar-se ao bairro vizinho, o  Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”, a fim de utilizarem o telefone.

Trata-se de uma benfeitoria importante e imprescindível para a boa qualidade de vida daquela população, que aguarda pelo benefício  no menor lapso de tempo possível, tendo em vista que viria facilitar a vida de todos.

SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador